
 

 

 
Università degli Studi di Trieste  
Piazzale Europa, 1 
I - 34127 Trieste 
www.units.it   
ateneo@pec.units.it 

Area Risorse Umane 
Settore Personale Tecnico Amministrativo 

Ufficio Concorsi e Gestione giuridica del 
Personale tecnico amministrativo 

Responsabile del procedimento: Daniela Rizzi 
persgiur@amm.units.it 

Tel. +39 040 558 3226-3129-7984 
 

Oggetto: procedura di valutazione comparativa per curricula ed eventuale colloquio per 
il conferimento di un incarico individuale, con contratto di lavoro autonomo 
presso l’Università degli Studi di Trieste in qualità di Course manager 
per supporto alle attività di instructional design e di manutenzione e gestione 
dei learning object, nell’ambito del progetto "Advanced Learning Multimedia 
Alliance for Inclusive Academic Innovation (ALMA). PNRR Investimento 3.4 
“Didattica e competenze universitarie avanzate” – Sub-Investimento “Digital 
Education Hubs (DEH)” CUP E68H24000430006. 
Approvazione atti. 
  

IL DIRETTORE GENERALE 

 

Premesso che con Decreto del Direttore Generale. n. 153/2025 del 6 marzo 2025 è stato 
autorizzato l’avvio delle procedure comparative per il conferimento di un incarico 
individuale, con contratto di lavoro autonomo presso l’Università degli Studi di 
Trieste in qualità di Course manager per supporto alle attività di instructional 
design e di manutenzione e gestione dei learning object, nell’ambito del progetto 
"Advanced Learning Multimedia Alliance for Inclusive Academic Innovation 
(ALMA). PNRR Investimento 3.4 “Didattica e competenze universitarie avanzate” 
– Sub-Investimento “Digital Education Hubs (DEH)” CUP E68H24000430006, 
nonché l’eventuale sottoscrizione del contratto di lavoro autonomo in parola; 

Premesso che con Decreto del Direttore Generale. n. 160/2025 del 7 marzo 2025 è stato 
rettificato il Decreto del Direttore Generale. n. 153/2025 del 6 marzo 2025 
limitatamente alla durata del contratto che decorrerà dalla data di sottoscrizione 
e fino al 31 marzo 2026; 

   Premesso che, con provvedimento del Direttore Generale prot. n. 50069 del 7 marzo 
2025, è stato indetto l’Avviso pubblico di procedura di valutazione comparativa 
per curricula ed eventuale colloquio per il conferimento di un incarico individuale, 
con contratto di lavoro autonomo presso l’Università degli Studi di Trieste in 
qualità di Course manager per supporto alle attività di instructional design e di 
manutenzione e gestione dei learning object, nell’ambito del progetto "Advanced 
Learning Multimedia Alliance for Inclusive Academic Innovation (ALMA). PNRR 
Investimento 3.4 “Didattica e competenze universitarie avanzate” – Sub-
Investimento “Digital Education Hubs (DEH)”; 

Accertato che in relazione all’Avviso di ricerca professionalità interna finalizzato 
all’affidamento di un incarico presso l’Università degli Studi di Trieste, in qualità 
di Course manager per supporto alle attività di instructional design e di 
manutenzione e gestione dei learning object, nell’ambito del progetto "Advanced 
Learning Multimedia Alliance for Inclusive Academic Innovation (ALMA). PNRR 
Investimento 3.4 “Didattica e competenze universitarie avanzate” – Sub-
Investimento “Digital Education Hubs (DEH)” CUP E68H24000430006, di cui alla 
nota prot. 50067 di data 7 marzo 2025, non è pervenuta alcuna candidatura; 

Visto l’art. 7, comma 6, del d.lgs. 30 marzo 2001, n. 165; 

Visto l’art.17, comma 30, del D.L. 1° luglio 2009, n.78, convertito con modificazioni dalla 
L. 3 agosto 2009, n.102; 

Visto l’art.9, comma 28, del D.L. 31 maggio 2010, n.78, convertito con modificazioni dalla 
L. 30 luglio 2010, n.122; 

mailto:persgiur@amm.units.it


 

 

 
Università degli Studi di Trieste  
Piazzale Europa, 1 
I - 34127 Trieste 
www.units.it   
ateneo@pec.units.it 

Area Risorse Umane 
Settore Personale Tecnico Amministrativo 

Ufficio Concorsi e Gestione giuridica del 
Personale tecnico amministrativo 

Responsabile del procedimento: Daniela Rizzi 
persgiur@amm.units.it 

Tel. +39 040 558 3226-3129-7984 
 

Visto l’art.1, comma 303, della L. 11 dicembre 2016, n.232; 

Visto il d.lgs. 25 maggio 2017, n. 75;  

Vista la Legge 30 dicembre 2018 n. 145 e, in particolare, l’art. 1, comma 1131, lettera f; 

Richiamato il Regolamento di Ateneo per l’amministrazione, la finanza e la contabilità; 

Richiamato il Regolamento per il conferimento di incarichi di collaborazione a norma 
dell’art.7, comma 6, del Decreto Legislativo n. 165/01; 

Richiamato il Decreto del Direttore Generale n. 207/2025 del 24 marzo 2025, con cui sono 
stati individuati gli esperti in materia della procedura comparativa in oggetto; 

Verificato il regolare svolgimento della succitata procedura comparativa, comprovato dai 
verbali redatti e sottoscritti dalla Commissione, e depositati presso l’Ufficio 
Concorsi e Gestione Giuridica del Personale Tecnico-Amministrativo; 

Accertato che il costo dell’incarico succitato è stato stimato in un importo complessivo pari 
a euro 50.511,00 (compresi oneri a carico ente) e trova copertura sul budget del 
progetto “Advanced Learning Multimedia Alliance for Inclusive Academic 
Innovation (ALMA)”, Progetto contabile: UGOV ALTRI-DEH_ALMA_PNRR CUP 
E68H24000430006 (vincolo n.472); 

 

DECRETA 

 

art. 1 – di approvare gli atti della procedura comparativa per il conferimento di un 
incarico individuale, con contratto di lavoro autonomo presso l’Università degli 
Studi di Trieste in qualità di Course manager per supporto alle attività di 
instructional design e di manutenzione e gestione dei learning object, 
nell’ambito del progetto "Advanced Learning Multimedia Alliance for Inclusive 
Academic Innovation (ALMA). PNRR Investimento 3.4 “Didattica e competenze 
universitarie avanzate” – Sub-Investimento “Digital Education Hubs (DEH)” 
CUP E68H24000430006; 

art. 2 -  di dichiarare vincitrice della procedura succitata, a seguito della valutazione 
comparativa, la dott.ssa Morgana Dalla Palma, con il punteggio di 40,25/60; 

art. 3 - di autorizzare il conferimento di un incarico individuale, con contratto di lavoro 
autonomo presso l’Università degli Studi di Trieste in qualità di Course manager 
per supporto alle attività di instructional design e di manutenzione e gestione 
dei learning object, nell’ambito del progetto "Advanced Learning Multimedia 
Alliance for Inclusive Academic Innovation (ALMA). PNRR Investimento 3.4 
“Didattica e competenze universitarie avanzate” – Sub-Investimento “Digital 
Education Hubs (DEH)” CUP E68H24000430006 che decorrerà dalla data di 
sottoscrizione e fino al 31 marzo 2026; 

art. 4 -  di incaricare l’Ufficio Concorsi e Gestione Giuridica del Personale Tecnico – 
Amministrativo dell’esecuzione del presente provvedimento, che verrà 
registrato nel repertorio dei decreti del Direttore Generale. 

 

Il Direttore Generale 

F.to dott.ssa Luciana Rozzini 

mailto:persgiur@amm.units.it

		2025-04-09T10:12:21+0200
	IT
	Luciana Rozzini




